



CNPJ 27.141.930/0001-11  
ENDEREÇO: RUA TABELÃO ENEAS, Nº 45  
CENTRO - QUIXADÁ-CE  
TELEFONE 88-99436957 - E-MAIL: WS@DISTRIBUIDORA2017@GMAIL.COM

### PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PESP03.2023

A empresa FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ n.º 27.141.930/0001-11, situada na Rua Tabeleão Eneas, nº 45, Centro, Quixadá-Ceará, neste ato representado por seu sócio Administrador, o SR. FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Portador do RGº 200300501586-9 e CPF: 965.467.353-34, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME**

**ENDEREÇO: Rua Tabeleão Eneas, 45, Centro, Quixadá-CE**

**TELEFONE: 88-99439.0857**

**FAX:**

**CNPJ Nº: 27.141.930/0001-11**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.640427-4**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000034436**

**BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: BRADESCO - Agência. 1593 - Conta. 53362-9**

**OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, Utensílios de Copa e Cozinha, Descartáveis e outros materiais de consumo destinados às Diversas Secretarias do município de Ibaretama/CE, conforme Termo de Referência e Condições do Edital e seus Anexos.**

| ITEM    | MARCA | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---------|-------|----------------|--------|---------|-------------|-------------|
| LOTE 01 |       |                |        |         |             |             |





|   |             |   |          |         |           |               |
|---|-------------|---|----------|---------|-----------|---------------|
| 1 | LIMPA FACIL | <p>ACIDO MURIÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADE. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>  | 360      | CAIXA   | R\$ 28,52 | R\$ 10.267,20 |
| 2 | OLIMPO      | <p>ÁGUA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO.</p> | 1.824,00 | CAIXA   | R\$ 18,34 | R\$ 33.452,16 |
| 3 | URCA        | <p>AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO PARA LAVAGEM INDUSTRIAL – 5 LT, BIODEGRADÁVEL, PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. PROMOVE A RESTAURAÇÃO DAS FIBRAS DOS TECIDOS TORNANDO-AS DESEMBARAÇADAS E MAIS MACIAS AO TOQUE. POSSUI AGRADÁVEL PERFUME COM DURAÇÃO PROLONGADA. REDUZ A ELETRICIDADE E STÁTICA DOS TECIDOS, PRINCIPALMENTE EM FIBRA MISTA E SINTÉTICA; APARÊNCIA: LIQUIDO VISCOSO, COR BRANCO, PH A 25°C 3,5 – 4,5. NÃO INFLAMÁVEL</p>   | 440      | GALAO   | R\$ 12,70 | R\$ 5.588,00  |
| 4 | LIMPA FACIL | <p>CERA LÍQUIDA INCOLOR. ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 1000 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.</p>  | 278      | UNIDADE | R\$ 2,70  | R\$ 750,60    |

|   |        |   |           |         |           |               |
|---|--------|---|-----------|---------|-----------|---------------|
| 5 | URCA   | DESINFETANTE BACTERICIDA E GEMICIDA À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO E BIGUANIDA POLIMÉRICA – 5 LT, IDEAL PARA ÁREAS CRÍTICAS, SEMICRÍTICAS E NÃO CRÍTICAS. TEM AÇÃO BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICA COMPROVADA.   | 2.000,00  | GALÃO   | R\$ 17,58 | R\$ 35.160,00 |
| 6 | URCA   | DESINFETANTE. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 06 UNIDADE DE 2L. | 1.480,00  | CAIXA   | R\$ 28,52 | R\$ 42.209,60 |
| 7 | HARPIC | DESODORIZADOR SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 35 G, COM SUPORTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.  | 12.160,00 | UNIDADE | R\$ 1,57  | R\$ 19.091,20 |
| 8 | YPE    | DETERGENTE HIPERCONCENTRADO NEUTRO À BASE DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS – 5 LT, LIMPEZA GERAL DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. RENDIMENTO: ATÉ 1000 LT.   | 1.600,00  | GALÃO   | R\$ 14,52 | R\$ 23.232,00 |
| 9 | YPE    | DETERGENTE LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADE.   | 1.360,00  | CAIXA   | R\$ 26,88 | R\$ 36.556,80 |



|    |                   |   |          |         |            |               |
|----|-------------------|---|----------|---------|------------|---------------|
| 10 | SCOTH BRITE       | ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 08 UNIDADE.   | 3.920,00 | PACOTE  | R\$ 4,42   | R\$ 17.326,40 |
| 11 | SCOTH BRITE       | ESPONJA DUPLA FACE. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.  | 6.320,00 | UNIDADE | R\$ 0,74   | R\$ 4.676,80  |
| 12 | CASA DOS QUIMICOS | HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% - 5 LT, DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,5% DE CLORO ATIVO, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, TAIS COMO PISOS, PAREDES, AZULEJOS, RALOS, LIXEIRAS E MOBILIÁRIO.   | 4.800,00 | GALÃO   | R\$ 9,37   | R\$ 44.976,00 |
| 13 | VEJA              | LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADE | 400      | CAIXA   | R\$ 113,37 | R\$ 45.348,00 |



|    |             |   |          |         |           |               |
|----|-------------|---|----------|---------|-----------|---------------|
| 14 | VEJA        | LIMPADOR MULTI-USO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTI-USO. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADE                         | 400      | CAIXA   | R\$ 91,33 | R\$ 36.532,00 |
| 15 | PEROBA      | LUSTRA MÓVEL 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML   | 4.000,00 | UNIDADE | R\$ 3,32  | R\$ 13.280,00 |
| 16 | LIMPA FACIL | POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500ML CAIXA COM 24 UNIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.   | 344      | CAIXA   | R\$ 47,32 | R\$ 16.278,08 |
| 17 | YPE         | SABÃO EM BARRA 200G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADE DE 200G CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHDP, CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO. | 640      | CAIXA   | R\$ 90,31 | R\$ 57.798,40 |

  


|                   |        |   |          |         |            |                       |
|-------------------|--------|---|----------|---------|------------|-----------------------|
| 18                | URCA   | SABÃO EM PÓ 500G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA DE 500G, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADE | 640      | CAIXA   | R\$ 103,95 | R\$ 66.528,00         |
| 19                | NOBLE  | PAPEL HIGIÊNICO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MEDINDO 30X10M CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM SACOS PLÁSTICOS DE 30 METROS.   | 2.400,00 | FARDO   | R\$ 90,18  | R\$ 216.432,00        |
| 20                | BOM AR | DESODORIZADOR DE AR SPRAY. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PERFUME, ÁLCOOL, ÁGUA, SÓDIO, NITRITO E PROPANO, EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.   | 2.800,00 | UNIDADE | R\$ 8,57   | R\$ 23.996,00         |
| <b>TOTAL LOTE</b> |        |   |          |         |            | <b>R\$ 749.479,24</b> |

**VALOR TOTAL GERAL** setecentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos **R\$ 749.479,24**

**CONDIÇÕES GERAIS**

**PRAZO DE ENTREGA:** No prazo de no máximo de 05 (cinco) dias corridos, após o recebimento da Ordem de Compra/serviço no horário de 07h às 13h (horário local).

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.



**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

Declaramos que estão incluídos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título;

- Declara, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- Declara, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

QUIXADÁ-CE, 26 DE ABRIL DE 2023

FRANCISCO WAGNER FRANCISCO WAGNER  
FERREIRA DA FERREIRA DA  
SILVA:96546735334 SILVA:96546735334  
SILVA:96546735334 2023.04.26 15:02:18 -03'00'

FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA

CNPJ: 27.141.930/0001-11

CPF: 965.467.353-34

RG: 2003005015869

PROPRIETARIO

